

**KAIŠIADORIŲ BENDRŪJŲ FUNKCIJŲ TARNYBOS DARBUOTOJŲ,
DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, TOLERANCIJOS KORUPCIJAI
INDEKSO TYRIMAS**

2024 m. gruodžio 2-13 d. buvo vykdoma Kaišiadorių bendrųjų funkcijų tarnybos (toliau – Kaišiadorių BFT) darbuotojų, dirbančių pagal sutartis anoniminė apklausa, kuria buvo siekiama nustatyti Kaišiadorių BFT darbuotojų tolerancijos korupcijai indeksą, t. y. atskleisti, koks yra darbuotojų požiūris į korupciją bei koks yra jų santykis su korupcinio pobūdžio apraiškomis.

Tyrimas atliekamas vadovaujantis Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 15 d. sprendimu Nr. V17E-37 patvirtintu Kaišiadorių rajono savivaldybės 2024-2026 m. korupcijos prevencijos planu, įgyvendinant minėtos programos priemonės plano priedo 1.2. priemonę. Tyrimą atliko Kaišiadorių BFT specialistas – duomenų apsaugos pareigūnas Vytas Jacevičius.

Anoniminė tyrimo anketa el. priemonėmis buvo pateikta Kaišiadorių BFT darbuotojams, apklausoje dalyvavo 29 respondentai. Klausimynas sudarytas anonimiškumo principu gauti duomenys pateikiami tik statistiškai apibendrinti.

Tyrimo anketa sudaryta iš 11 klausimų, klausimai susiję su respondentų požiūriu į korupciją, korupcijos prevencijos priemones bei korupcine patirtimi.

Apklausoje dalyvavo 83 % (29) Kaišiadorių BFT darbuotojai

TYRIMO REZULTATAI

1. Ar žinote, kas yra korupcija ir kaip ji pasireiškia?

100 % (29) respondentų nurodė, kad žino kas yra korupcija ir kaip ji pasireiškia. Neigiamų atsakymų nebuvo. Apžvelgus šiuos rezultatus galima teigti, kad visi Kaišiadorių BFT darbuotojai kas yra korupcija ir kaip ji pasireiškia.

2. Ar praneštumėte apie korupcijos atvejį Kaišiadorių BFT?

28 respondentų pažymėjo, kad praneštų apie jiems žinomą korupcijos atvejį. Šis atsakymas sudaro didžiąją dalį pasirinkimų – 97 % apklaustųjų. Tuo tarpu 1 respondentas 3 % apklaustųjų nurodė, kad nepraneštų apie jiems žinomą korupcijos atvejį. Galima daryti išvadą, kad dauguma darbuotojų aptartoje situacijoje pasielgtų teisingai.

3. Ar esate susipažinęs (-usi) su Kaišiadorių BFT taikomomis korupcijos prevencijos priemonėmis?

97 % (28) respondentų teigia, kad yra susipažinęs (-usi) su Kaišiadorių BFT taikomomis korupcijos prevencijos priemonėmis ir tik 3 % (1) darbuotojas atsakė neigiamai. Galima teigti, kad beveik visi respondentai susipažinę su taikomomis korupcijos prevencijos priemonėmis Kaišiadorių BFT.

4. Ar žinote, kur reikia kreiptis, norint pranešti apie korupcijos atvejį?

100 % (29) respondentų žino, kur reikia kreiptis, norint pranešti apie korupcijos atvejį. Apžvelgus rezultatus matyti, kad darbuotojams informacijos šiuo klausimu užtenka.

5. Ar manote, kad Kaišiadorių BFT yra paplitusi korupcija?

76 % (22) respondentai mano, kad Kaišiadorių BFT nėra paplitusi korupcija – tai sudaro didžiąją dalį apklaustųjų atsakymų. Tuo tarpu teigiamo atsakymo nebuvo nė vieno. 24 % (7) respondentai nežino, ar tokia situacija Kaišiadorių BFT yra paplitusi.

6. Ar yra buvę situacijų, kai Jums arba Jūsų kolegai buvo siūlomas kyšis, ar buvote kitaip darbe susidūrę su korupcija?

100 % (29) respondentų teigia, kad nėra buvę situacijų, kai jiems ar jų kolegoms buvo siūlomas kyšis ar jie kitaip darbe susidūrė su korupcija. Teigiamo atsakymo į šį klausimą niekas nepasirinko. Taigi, visi respondentai nėra susidūrę su korupcija Kaišiadorių BFT.

7. Jeigu ateityje susidurtumėte su korupcijos apraiškomis darbe, ar apie taip praneštumėte?

24 respondentai pažymėjo, kad praneštų apie jiems žinomą korupcijos atvejį. Šis atsakymas sudaro didžiąją dalį pasirinkimų – 83 %. Tuo tarpu 17 respondentų (5 % apklaustųjų) nurodė, kad negali pasakyti (nežino) koks būtų jų sprendimas. Galima daryti išvadą, kad dauguma darbuotojų aptartoje situacijoje pasielgtų teisingai.

8. Ar Jums per pastaruosius 2 metus yra siūlę kyšį?

100 % (29) apklaustųjų teigia, kad nėra buvę situacijų, kai jiems buvo siūlomas kyšis. Taigi, visi respondentai nėra susidūrę su korupcija Kaišiadorių BFT.

9. Ar norėtumėte dalyvauti antikorupcinėje veikloje?

31 % (8) respondentų teigia, kad norėtų dalyvauti antikorupcinėje veikloje. Neigiamą atsakymą į šį klausimą pasirinko 69 % (21) respondentų.

10. Ar žinote, kad Kaišiadorių BFT yra patvirtinta informacijos teikimo pagal Pranešėjų apsaugos įstatymo tvarka?

97 % (28) respondentų žino, kad Kaišiadorių BFT yra patvirtinta informacijos teikimo pagal Pranešėjų apsaugos įstatymo tvarka. Neigiamą atsakymą į šį klausimą pasirinko 3 % (1) darbuotojas. Apžvelgus rezultatus matyti, kad darbuotojams informacijos šiuo klausimu užtenka.

11. Ar praneštumėte apie vidinius pažeidimus Kaišiadorių BFT sukurtu vidiniu pranešėju kanalu?

23 respondantai pažymėjo, kad praneštu apie vidinius pažeidimus Kaišiadorių BFT sukurtu vidiniu pranešėju kanalu. Šis atsakymas sudaro didžiąją dalį pasirinkimų – 79 %. Tuo tarpu 6 respondantai (21 % apklaustųjų) nurodė, kad negali pasakyti kaip pasielgtu nes jų sprendimas priklausytų nuo susiklosčiusių aplinkybių. Neigiamą atsakymą pažymėjusių nebuvo. Galima daryti išvadą, kad dauguma darbuotojų aptartoje situacijoje pasielgtų teisingai.

APKLAUSOS APIBENDRINIMAS

Įvertinus apklausos rezultatus, galima daryti išvadą, kad Kaišiadorių BFT darbuotojų korupcijos netoleravimo lygis yra aukštas, o korupcinio pobūdžio veikų pasireiškimo galimybė respondentų nuomone yra minimali.

100 % respondentų nurodė, kad žino kas yra korupcija ir kaip ji pasireiškia. 97 % respondentų pažymėjo, kad praneštų apie jiems žinomą korupcijos atvejį Kaišiadorių BFT. 97 % respondentų teigia, kad yra susipažinęs (-usi) su Kaišiadorių BFT taikomomis korupcijos prevencijos priemonėmis. 100 % respondentų žino, kur reikia kreiptis, norint pranešti apie korupcijos atvejį. 76 % respondentų mano, kad Kaišiadorių BFT nėra paplitusi korupcija. 100 % respondentų teigia, kad nėra buvę situacijų, kai jiems ar jų kolegoms buvo siūlomas kyšis ar jie kitaip darbe susidūrė su korupcija. 83 % respondentų pažymėjo, kad praneštų apie jiems žinomą korupcijos atvejį. 100 % respondentų teigia, kad nėra buvę situacijų, kai jiems buvo siūlomas kyšis. 31 % respondentų teigia, kad norėtų dalyvauti antikorupcinėje veikloje. Neigiamą atsakymą į šį klausimą pasirinko 69 % respondentų. 97 % respondentų žino, kad Kaišiadorių BFT yra patvirtinta informacijos teikimo pagal Pranešėjų apsaugos įstatymo tvarka. 79 % respondentų pažymėjo, kad praneštu apie vidinius pažeidimus Kaišiadorių BFT sukurtu vidiniu pranešėju kanalu.

Atsižvelgus į gautus apklausos rezultatus nustatyta, kad esant galimybei galima vykdyti darbuotojų antikorupcinį švietimą tam, kad būtų atnaujinamos žinios, nauji darbuotojai turėtų galimybę susipažinti su antikorupcine veikla Kaišiadorių BFT, būtų supažindinama su naujovėmis.

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	BĮ Kaišiadorių bendrųjų funkcijų tarnyba
Dokumento pavadinimas (antraštė)	KAIŠIADORIŲ BENDRŪJŲ FUNKCIJŲ TARNYBOS DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, TOLERANCIJOS KORUPCIJAI INDEKSO TYRIMAS
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-12-23 Nr. SD-3272
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento adresatas (-ai)	Česlovas Neviera
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Vytas Jacevičius Specialistas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-12-23 14:00
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2023-07-25 13:27 - 2026-07-25 13:27
Parašo paskirtis	Tvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Česlovas Neviera Direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-12-23 14:24
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2024-09-11 14:45 - 2029-09-10 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20241217.3
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-12-30)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2024-12-30 nuorašą suformavo Česlovas Neviera
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-